



Bolig Åhuset Aalborg ApS

Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J
CVR-nr. 41244089

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.04.2023

Christian Gersdorff Stenbjerre
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bolig Åhuset Aalborg ApS

Sønderhøj 8, 3.

8260 Viby J

CVR-nr.: 41244089

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Ib Koch

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning samt udvikling af investeringsejendommen beliggende Kielersvej, 9000 Aalborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 13.752 t.kr., hvilket af ledelsen anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

De frie reserver øges efter balancedagen ved et koncerntilskud på 9.850.272 kr. hvorefter der vedtages en fondsemission ved overførsel af 20.477.000 kr fra de frie reserver til selskabskapitalen. Selskabskapitalen udgør herefter 20.517.000 kr.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		286.503	(25.600)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		17.870.105	0
Driftsresultat		18.156.608	(25.600)
Andre finansielle omkostninger	1	(525.501)	0
Resultat før skat		17.631.107	(25.600)
Skat af årets resultat	2	(3.879.332)	5.632
Årets resultat		13.751.775	(19.968)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		13.751.775	(19.968)
Resultatdisponering		13.751.775	(19.968)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		94.000.000	43.878.651
Materielle aktiver	3	94.000.000	43.878.651
Anlægsaktiver		94.000.000	43.878.651
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		725	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	628
Udskudt skat		0	7.332
Andre tilgodehavender		913.361	0
Tilgodehavende skat		0	616
Periodeafgrænsningsposter		5.400	0
Tilgodehavender		919.486	8.576
Likvide beholdninger		10.007.116	10.854
Omsætningsaktiver		10.926.602	19.430
Aktiver		104.926.602	43.898.081

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		13.719.495	(32.280)
Egenkapital		13.759.495	7.720
Udskudt skat		3.872.000	0
Hensatte forpligtelser		3.872.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		64.484.938	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	26.530.837
Anden gæld		0	17.334.524
Langfristede gældsforpligtelser	4	64.484.938	43.865.361
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.077.497	0
Deposita		1.076.145	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		489.055	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.333.390	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.834.082	0
Kortfristede gældsforpligtelser		22.810.169	25.000
Gældsforpligtelser		87.295.107	43.890.361
Passiver		104.926.602	43.898.081
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	(32.280)	7.720
Årets resultat	0	13.751.775	13.751.775
Egenkapital ultimo	40.000	13.719.495	13.759.495

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	440.038	0
Renteomkostninger i øvrigt	84.375	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.088	0
	525.501	0

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	3.879.332	(5.632)
	3.879.332	(5.632)

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	43.878.651
Tilgange	32.251.244
Kostpris ultimo	76.129.895
Årets dagsværdireguleringer	17.870.105
Dagsværdireguleringer ultimo	17.870.105
Regnskabsmæssig værdi ultimo	94.000.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 4,13% pr. 31.12.2022, imod 4,17% ved købet af ejendommen pr. 30.11.2022.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 10,0 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 12,8 mio. kr.

Forrentningen af kontante deposita og forudbetalt leje på 1.435 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen det kommende år udgør 1.414 kr.

Størrelsen på ejendommen udgør 3.269 m².

Årets indregnede renter i kostprisen udgør 1.439.596 kr.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.077.497	64.484.938	60.870.696
	1.077.497	64.484.938	60.870.696

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 3 måneders varsel pr. 01.10.2023.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelighedsperioden for samlet 153 t.kr.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme ved tinglyste realkreditpantebreve på i alt 66.097 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 94.000 t.kr.
